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Ord från prästen
För några veckor sedan kom biskop 
Johan Tyrberg till Ystad där han höll 
en lättsam föreläsning på Klostergår-
den för kontraktets präster och diako-
ner. En av hans poänger var att ”Gud 
är som en studsmatta”.

Biskopen förklarade ungefär såhär:
En studsmatta rusar man mot och 
studsar mot, sen blir man utslängd, 
utslungad från den, för att stunden se-
nare rusa mot den igen, studsa och bli 
utslungad. Så är det med Gud. Vi ru-
sar mot Gud, blir dragna till Gud, för att 
sen bli utsända i världen. Och så blir 
det om och om igen. 

Jag funderar vidare: Vår studsmatta är 
altaret. I nattvarden dras vi mot Gud 
och altaret. Här vi får ladda våra and-
liga batterier för att direkt efteråt bli ut-
sända i världen för att sprida budskapet 
vidare. Varje gudstjänst, varje mässa 
är en studsmatta och en laddnings-
station. När vi låter livet dras till – och 
även utgå från – altaret och den andli-
ga gemenskapen så får våra liv en dju-
pare mening. Vi får ta en självklar plats 
i ett sammanhang där varje individ är 
oerhört be-
tydelsefull.
Men det är 
inte tänkt 
att vi ska 
stanna kvar 
vid altaret, 
att vi ska 
stänga in 
vår upp-

levelse av gemenskap med Gud och 
med varandra i en kyrkobyggnad, utan 
vi ska ut och möta människor och be-
rätta om detta fantastiska som alla kan 
ta del av.

Kom och prova vår studsmatta i nå-
gon av församlingens gudstjänster och 
mässor! Du finner dem på sista upp-
slaget (s 14 och 15) eller på
www.svenskakyrkan.se/ljunits 
under ”Kalender”.

Gud välsigne dig +

Varma hälsningar
Eva H Olsson, präst



3

LJUNITS FÖRSAMLING

Silversmeden
Tre äldre damer brukade träffas varje 
torsdag för att läsa Bibeln tillsammans. 
En torsdagseftermiddag hade det blivit 
dags att läsa ur Malaki i Gamla testa-
mentet.

”Han sätter sig ner likt den som smälter 
och renar silver”, läste en av damerna 
högt ur Malaki 3:3.

På vägen hem från bibelträffen dröjde 
sig denna bibelvers kvar hos en av da-
merna.

”Varför står det att Gud är som en silver-
smed som sitter ner medan han arbetar 
med att rena oss?” funderade hon.

Hon kunde inte sluta fundera över 
detta, så när hon kom hem letade hon 
upp en silversmed i telefonkatalogen, 
ringde upp honom och bad att få kom-
ma på studiebesök någon dag. Sil-
versmeden blev en aning överraskad, 
men sa att hon var varmt välkommen 
att komma förbi.

Sagt och gjort, några dagar senare gick 
den lilla damen ner till silversmeden.

”Säg mig, kan du berätta något om hur 
du arbetar med silvret?”

Det gjorde smeden gärna och han be-
rättade noggrant hur hela processen 
gick till väga.

”Men säg mig”, sa hon när han hade 
avslutat sin beskrivning, ”stämmer det 

att du 
sitter ner 
medan 
renings-
proces-
sen 
pågår?”

”Oja!” 
svarade 
smeden. 

”Jag måste sitta ner med blicken sta-
digt fäst på smältugnen. Om processen 
får pågå det minsta lilla längre än nöd-
vändigt, kommer silvret att bli skadat.”

Den lilla damen blev alldeles varm i 
hjärtat när hon hörde smedens ord. 
Tänk att Gud gör det samma med oss! 
Han håller blicken stadigt fäst på oss 
medan vi går igenom en prövning, så 
att vi inte prövas mer än vi klarar av.

Hon tackade så mycket för att hon fått 
komma på besök och för att smeden 
hade tagit sig tid att berätta så mycket 
om sitt arbete för henne.

Men precis när hon skulle lämna 
smedjan, ropade smeden efter henne.

”Förresten, det var en sak jag glömde 
berätta. Jag vet att reningsprocessen 
är färdig när jag kan se min spegelbild 
i silvret.”

Ur: ”Alltid älskad” samlingsvolym, 
Kristina Reftel och Argument förlag
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Hänt under vintern

Bokbytardag 
22 november 

Julotta i 
Marsvinsholms kyrka

Snårestad kyrka i julskrud
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Konfirmandkluring:
trosbekännelsen som pussel

Vår vackra krubba 
med bibliska figurer

Kyrkisavslutning 
9 december
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Anslagstavla

Sopplunch
kl 12

12 februari
12 mars
9 april

Kyrkis

Lov vecka 8 och 14

BarnkörernaLov vecka 8 och 14

Second hand-försäljning
7 mars kl 9:30-11

Vallösa kyrka 

renoveras utvändigt 

under våren

Bibelutdelning 29 mars 

till församlingens 6-åringar. 

Personlig inbjudan kommer.
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Bibelstudiegrupp 

Dags för dop eller bröllop? 
Hos oss får du gärna låna dopklänning 

med passande sidenband, band finns i rosa och blått.

Kontakta expeditionen på telefon: 0411-672 60 
eller e-post: ljunits.forsamling@svenskakyrkan.se

Vi läser tillsammans ur Gamla testa-
mentet och diskuterar öppenhjärtigt 
både texten och våra egna reflektioner 
kring den. Vi bär alla olika kunskap och 
erfarenheter med oss och dessa beri-
kar våra samtal som berör bland annat 
bibelvetenskap, människosyn, politik 
och humor. Just nu tågar vi genom ök-
nen tillsammans med Moses och det 
israelitiska folket, bort från den grym-
me farao och hans soldater och vidare 
mot det utlovade landet som ”flödar av 
mjölk och honung”.

Vill du vandra genom Bibelns böcker 
tillsammans med oss?

Vi ses en tisdag i månaden i Skårby 
församlingshem kl 19:00 – 21:00, 24 
februari, 24 mars, 21 april och 19 maj.

Flera av våra kyrkor har vackra 
brudkronor för utlåning. 
I asken gömmer sig 
  Marsvinsholms 
              brudkrona.

Filmen ”Prinsen av Egypten” handlar om Moses 
och hans uppväxt vid faraos hov och hans väg till 
att bli det israelitiska folkets motsträvige befriare.

Hör av dig till samtalsledare/präst Eva för anmälan och ytterligare information:

Eva H Olsson 0411-672 62, 0733-11 92 88, eva.h.olsson@svenskakyrkan.se
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Hunger är varken rättvist eller jämlikt. Idag lever 800 miljoner människor utan till-
räckligt med mat, trots att jordens resurser skulle kunna räcka åt oss alla. Kvinnor och 
flickor drabbas hårdast. Dela med dig och utrota hungern. SMS:a HUNGER till 72905  
och ge 50 kr till utbildning, lån och sparande samt hållbara jordbruksmetoder. 

Att alltid få äta sist  
barA för att du är tjej.
den känslan.

SMS:a HUNGER till 72905 och ge 50 kr 
PG 90 01 22-3   |  BG 900-1223  |  Swisha valfritt belopp till 9001223
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En sjungen bön till Gud!
”Lovsångskören, vad är det för nå’n 
kör? En ungdomskör som sjunger på 
skolloven”? var det en bekant som sa 
till mig.

Nej, inte precis… Lovsångskören 
sjunger lovsånger till Gud: ”Praise the 
Lord!” Gärna på engelska, men även 
på svenska: ”Tacka Herren ty Han är 
god, Hans nåd varar evigt!” 

Vi sjunger med glädje och ödmjukhet 
som förtecken. ”Gospel-light” kanske 
man kan kalla det! Du behöver inte 
kunna läsa noter för att få vara med. Vi 
lär in sångerna på gehör men vi kom-
mer ändå ha noter på det vi sjunger. 
Jag kommer inte gå fortare fram än att 
alla hänger med. Inga prestationskrav 
alltså utan vi sjunger för att vi mår bra 
av det! Det kommer också att finnas 
plats för små eller stora soloinslag.

Tanken är att vi träffas och sjunger, 
fikar lite och sjunger lite till. Behöver 
du ta med dina barn är det helt ok, så 
länge det inte stör för mycket naturligt-
vis. Ta med hela familjen, vetja!

Vi träffas ca två gånger i månaden; en 
söndagseftermiddag och en torsdags-
kväll. 

Nu under våren ser repetitionstillfäll-
ena ut så här:
Söndag  1 feb  kl. 14-15.30
Torsdag  12 feb  kl. 19-20.30
Söndag  1 mars  kl. 14-15.30
Torsdag  12 mars  kl. 19-20.30
Söndag  29 mars  kl. 14-15.30
Torsdag  9 april  kl. 19-20.30
Söndag  3 maj  kl. 14-15.30
Torsdag  21 maj  kl. 19-20.30
Söndag  31 maj  kl. 14-15 
eller torsdag  4 juni  kl. 19-20

Vi siktar framåt mot två härliga upp-
sjungningstillfällen: 
Påskdagsmässan i Marsvinsholms 
kyrka den 5 april kl. 10.30 samt Fest-
mässa i Marsvinsholms kyrka den   
7 juni kl. 10.30!

Välkommen att må bra tillsammans! /
Anna-Maria Hagemann     
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MÖTESPLATSER 
Varmt välkommen till de mötesplat-
ser som församlingen anordnar. 
På de flesta aktiviteter räcker det 
att bara komma. Undrar du något så 
ring församlingsexpeditionen eller 
respektive kontaktperson. Telefon-
numren hittar du på sista sidan i 
församlingsbladet.

KYRKIS med MUSIKLEK
Hit är de allra yngsta – från nyfödda och 
uppåt – välkomna i sällskap med någon 
vuxen. Vi leker, pysslar och umgås, allt 
efter ålder och intresse. Dessutom av-
sätter vi ca 30 min för att sjunga och 
spela tillsammans. Fika till självkost-
nadspris. Vi har öppet två dagar i veck-
an: tisdagar 13.30-15.30 och onsdagar 
9.30-11.30 i Skårby församlingshem.

MELODIN & HARMONIN
Andakt på Boendet Svarte den sista 
veckan i månaden. Harmonin tisdag kl 
14.30 och Melodin onsdag kl 14.30 

SOPPLUNCH 
En gång i 
månaden samlas 
vi kring en tallrik 
soppa med bröd 
samt kaffe och 
kaka. Välkomna 
till Skårby 
församlingshem 
torsdagarna den 
12/2, 12/3 och 9/4 kl.12.00.

ARBETSKRETSARNA

Skårby kyrkliga syförening första 
onsdagen i månaden kl 13.30 i Skårby 
församlingshem. Kontaktperson Anita 
Johansson tfn 711 00.

Sjörups kyrkliga syförening andra 
onsdagen i månaden kl 14.00 i Vallösa 
skola. Kontaktperson Maia Kristensson
tfn 703 89.

Givetvis är du välkommen utan hand-
arbete, det viktigaste är att träffas 
och prata! 
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KÖR och MUSIK-
VERKSAMHETEN

BARNKÖRERNA

Sångfåglarna (åk F-2) övar på tisda-
gar kl 13.30-14.15 på Svarteskolan.

Tisdagsgänget (åk 3-6) övar på tisda-
gar kl 14.45-15.30 på Svarteskolan.

Barnkörledare Susanne Holmström 
når du på telefon: 0705-85 57 08 eller 
e-post: susanne.holmstrom@me.com 

VUXENKÖRERNA

Stämbandet
Kören vänder sig till alla som tycker 
om att sjunga. Nu har du chansen! Det 
behövs inga förkunskaper i notläsning 
eller annat, utan det viktigaste är att ha 
kul när vi sjunger. Vi övar på tisdagar kl 
16.00-17.30 i Skårby församlingshem. 
Vi medverkar vid olika caféer och någ-
ra gudstjänster under året.

Kyrkokören
Vi har en bred repertoar och medver-
kar vid gudstjänster, julkonserter och 
olika mässor. Kyrkokören vänder sig 
till dig som gillar utmaningar. Vi sjunger 
klassisk kyrkokörsrepertoar. Vi övar på 
onsdagar kl 19.00-21.00 i Skårby för-
samlingshem.

Efterlysning: vi söker sångare till alla 
stämmor, men särskilt herrar (tenor 
och bas)!

Lovsångskören
Vi träffas och sjunger lovsånger på 
svenska och engelska, med gung och 
med lugn, olika varianter där själva lov-
sången till Guds ära är det viktigaste. 
Du behöver inte kunna läsa noter eller 
ha sjungit i kör tidigare. Vi övar varan-
nan vecka, omväxlande torsdagar kl 
19.00-20.30 och söndagar kl 14.00-
15.30.

För information om körerna och an-
mälan vänligen kontakta kyrkomusiker 
Anna-Maria Hagemann via telefon: 
0411-672 64 eller e-post: anna-maria.
hagemann@svenskakyrkan.se  

Det kostar ingenting att vara med i 
våra körer. Kom och sjung med oss!

Sjunga är hälsa!
Alla som sjunger i kör vet det redan 
– men nu är det också vetenskapligt 
bevisat – körsång är nyttigt för både 
kropp och själ. Vi kommer till köröv-
ningen stressade och trötta och går 
därifrån glada och pigga. 
Det handlar om koncentration på nå-
got som är roligt i kombination med 
avstressning som leder till positiva 
processer i kroppen. Körsång ger en-
ergi, tillfredsställelse, styrka, lycka, 
kraft och livsglädje. Här finns också 
kreativa och sociala element som gör 
att vi människor blir glada och mår 
bra – tillsammans med andra skapar 
vi vacker musik. Körsång är också ett 
demokratiskt lagarbete, där alla är lika 
viktiga och där vi måste stötta och lita 
på varandra. Inte konstigt då att kör-
sång, näst efter idrotten, är Sveriges 
största folkrörelse.
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www.svenskakyrkan.se/ljunits 
byter skepnad

Facebook
Vi finns på Facebook!

Här lägger vi kontinuerligt ut 
information om gudstjänster och 

vår verksamhet. 
Även sista-minuten-ändringar 

annonseras här.

Hemsida
Ljunits församlings hemsida 
rymmer mycket information:

- historiskt om våra kyrkor

- aktuellt om vår verksamhet

- och sånt som kan vara 
”bra att ha”, till exempel 

gudstjänstkalender 
och kontaktuppgifter.

Titta in på 
www.svenskakyrkan.se/ljunits

För några år sedan fick Svenska kyrk-
an en ny grafisk profil vilket innebar att 
församlingarnas logotyper blev enhet-
liga, alla församlingar och stift fick 
samma gula sköld med rött kors. Även 
hemsidorna likriktades och en modell 
togs fram som fler och fler av landets 
församlingar använder sig av idag. 
Denna hemsidesmodell kommer vi i 
Ljunits församling att börja använda 
under våren.

För att hemsidan ska bli tilltalade och 
informativ så behöver vi din hjälp! 

Vilken information vill du hitta på 
hemsidan?

Denna fråga är viktig även när det gäl-
ler detta församlingsblad.
Vad vill du läsa om här? 

Hör av dig med tips och idéer till mig 
på telefon: 0411-672 62, 
sms: 0733-11 92 88 eller e-post: 
eva.h.olsson@svenskakyrkan.se 

Tack på förhand för hjälpen!
Varma hälsningar

Eva
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Döpta

Gud, vi ber för dem 
som döpts i vår församling…

Thor Flygare, Svarte

Lowa Michelle Leah Andersson, Hunnestad

Aston Egon Olsson, Marsvinsholm

Marie Jeanette Estelle Rosén, Bjäresjö

Låt dem växa i tro,
välsigna och bevara dem 
nu och alltid.

Begravda

Gud, du bär oss i liv och död.
Vi minns och tackar för…

Ebba Teresia Nilsson, Ystads församling

Bengt Erik Fredrik Fogelberg, Marsvinsholm

Knut Allan Andersson, Svarte

Kjell Åke Johansson, Karlsborg

Britt Barbro Yvonne Sjögren, Svarte

Elsa Knutsson, Svarte

Kerstin Sara-Mari Strömberg, N Nöbbelövs församling

Gud, vi ber för dem som sörjer.
Låt din tröst bära.
Låt evighetens ljus lysa för levande och döda.
Amen
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Söndag 1 mars 10.30 Mässa
2 i fastan Snårestad 

Söndag 8 mars 10.30 Mässa
3 i fastan Bjäresjö Stämbandet

Söndag 15 mars 10.30 Mässa
Midfastosöndagen Snårestad 

Söndag 22 mars 14.00 Gudstjänst
Jungfru Marie bebådelsedag Skårby Sång: Malin Lidholm 
  och Sofia Törncrantz
  Kyrkkaffe 
  med stipendieutdelning

Söndag 29 mars 10.30 Gudstjänst med små och stora
Palmsöndagen Bjäresjö Sångfåglarna och Tisdagsgänget 
  Utdelning av Bibel för barn
  till församlingens 6-åringar 

Torsdag 2 april 19.00 Skärtorsdagsmässa
Skärtorsdagen Skårby med altarets avklädande

Fredag 3 april 10.30 Långfredagsgudstjänst
Långfredagen Snårestad Kyrkokören

Söndag 5 april 10.30 Påskdagsmässa
Påskdagen Marsvinsholm Lovsångskören

Måndag 6 april 18.00 Emmausmässa
Annandag påsk Bjäresjö

Söndag 12 april 10.30 Mässa
2 i påsktiden Skårby 

LJUNITS FÖRSAMLING

Gudstjänstkalendern
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Söndag 1 mars 10.30 Mässa
2 i fastan Snårestad 

Söndag 8 mars 10.30 Mässa
3 i fastan Bjäresjö Stämbandet

Söndag 15 mars 10.30 Mässa
Midfastosöndagen Snårestad 

Söndag 22 mars 14.00 Gudstjänst
Jungfru Marie bebådelsedag Skårby Sång: Malin Lidholm 
  och Sofia Törncrantz
  Kyrkkaffe 
  med stipendieutdelning

Söndag 29 mars 10.30 Gudstjänst med små och stora
Palmsöndagen Bjäresjö Sångfåglarna och Tisdagsgänget 
  Utdelning av Bibel för barn
  till församlingens 6-åringar 

Torsdag 2 april 19.00 Skärtorsdagsmässa
Skärtorsdagen Skårby med altarets avklädande

Fredag 3 april 10.30 Långfredagsgudstjänst
Långfredagen Snårestad Kyrkokören

Söndag 5 april 10.30 Påskdagsmässa
Påskdagen Marsvinsholm Lovsångskören

Måndag 6 april 18.00 Emmausmässa
Annandag påsk Bjäresjö

Söndag 12 april 10.30 Mässa
2 i påsktiden Skårby 

Söndag 19 april 10.30 Mässa
3 i påsktiden Snårestad 

Söndag 26 april 10.30 Gudstjänst
4 i påsktiden Bjäresjö

Söndag 3 maj 10.30 Mässa 
5 i påsktiden Skårby Stämbandet

Lördag 9 maj 14.00 Konfirmation med mässa
 Marsvinsholm

Söndag 10 maj 18.00 Taizémässa
Bönsöndagen Snårestad Kyrkokören

Torsdag 14 maj 08.00 Sommarotta
Kristi himmelsfärds dag Sjörups gamla

Söndag 17 maj 10.30 Mässa
Söndagen före pingst Bjäresjö 

Söndag 24 maj 10.30 Gudstjänst med små och stora
Pingstdagen Snårestad Sångfåglarna och Tisdagsgänget 

Måndag 25 maj 19.00 Gudstjänst
Annandag pingst Skårby

Söndag 31 maj 10.30 Mässa
Heliga trefaldighets dag Sjörups gamla 

För ev. ändringar, se annons på lokalsidan i Ystads Allehanda inför helgen 
eller www.svenskakyrkan.se/ljunits
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Kyrkoherde
Christina Täljemark
0411-672 61, sms 073-311 92 80
christina.taljemark@svenskakyrkan.se

Vikarierande kyrkoherde
Mårten Schuman
073-780 12 78

Komminister
Eva Hammarström Olsson
0411-672 62, sms 073-311 92 88
eva.h.olsson@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker
Anna-Maria Hagemann
0411-672 64, sms 073-311 92 86
anna-maria.hagemann@svenskakyrkan.se

Värdinna och barnledare
Mona Pettersson
0411-711 81, sms 073-312 86 91
mona.pettersson@svenskakyrkan.se 

Ekonom
Helen Rosdahl
0411-672 66, sms 073-311 92 89
helen.rosdahl@svenskakyrkan.se

Kyrkovaktmästare
Marsvinsholm
Ingegerd Larsson, 0411-672 69
Ronny Mårtensson, 073-312 96 80
(ej december – mars)

Snårestad
Göran Bondesson, 0411-672 68

Skårby
Viola Johansson, 0411-672 63

Vallösa
Ann Andersson, 0411-672 67

Bjäresjö/Sjörup
Tord Hejdedal, 0411-672 65

Ordförande i kyrkofullmäktige
Nils Evert Erlandsson, 0411-606 81

Ordförande i kyrkorådet
Anita Engdahl Johansson, 0411-705 04

Ordförande i fastighetsutskottet
Thomas Petersson, 0411-603 70

Ordförande i kyrkogårdsutskottet
Per Erlandsson, 073-086 01 25

Ordförande i verksamhetsutskottet
Christina Christensson, 0411-606 14

Enskilt samtal eller bikt
Församlingens präster står till tjänst 
för enskilda samtal och bikt. 
Vi har absolut tystnadsplikt.

Jourhavande präst
Varje natt 22.00-06.00. Tel 112

Ansvarig utgivare: 
Kyrkoherde Christina Täljemark

Anställda och förtroendevalda

Församlingsexpedition
Skårby kyrkoväg 196, 271 91 YSTAD
Tel 0411-672 60
E-post: ljunits.forsamling@svenskakyrkan.se
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/ljunits
Expeditionstider: måndagar och onsdagar kl 9.30-12.30


